

**Nota van Inlichtingen d.d. 30 april 2015 behorende bij de selectieleidraad niet-openbare aanbestedingsprocedure voor de outsourcing van een energiesysteem op basis van bodemenergie**

Deze Nota van Inlichtingen behorend bij de selectieleidraad inzake de niet-openbare aanbestedingsprocedure voor de outsourcing van een energiesysteem op basis van bodemenergie bevat de vragen die gesteld zijn, alsmede de antwoorden van de gemeente Kapelle.

Nr	Hoofdstuk	Paragraaf	Bijlage	Vraag	Antwoord
1	2	2.2		Vereist wordt BRL 6000-21 en BRL 11000. Wij hebben wel BRL 6000-21 maar niet de BRL 11000. Hierin zullen we voorzien door samen te werken met een bronboor bedrijf dat wel over BRL 11000 beschikt. De vraag is of dit voldoet, of we dan nu al dit bedrijf moeten noemen en of dit bedrijf onderaannemer of combinant moet zijn.	Ja, dit voldoet. Het betreffende bedrijf dient de werkzaamheden dan tijdens de uitvoeringsfase uit te voeren.  De BRL SIKB 6000-21 en 11000 gelden als uitvoeringsvoorwaarden. Uitvoeringsvoorwaarden zien op de uitvoering van de opdracht. In dit stadium van de procedure geldt dat volstaan kan worden met het invullen van de Eigen Verklaring. Daarin verklaart u dat u voldoet <u>dan wel zult voldoen</u> aan eisen die op dit punt zijn gesteld (zie hoofdstuk 6 van de Eigen Verklaring). Het noemen van het bedrijf waarmee u zult samenwerken, hoeft nu nog niet, tenzij u ook ten aanzien van de eisen zoals genoemd in hoofdstuk 4 van de Selectieleidraad een beroep wenst te doen op dit bedrijf.
2	1	1.12		Kunt u de verhouding prijs/kwaliteit (% EMVI) aangeven voor de gunningsfase, inclusief de verhouding m.b.t. tot de verschillende "subcriteria"?	Er wordt gegund op waarde. Dit betekent dat voor de kwalitatieve aspecten een fictieve korting kan worden verkregen, welke in mindering zal worden gebracht op de prijs. De hoogte van de maximale fictieve korting zal in de gunningsleidraad worden opgenomen. Het zwaartepunt zal liggen op het aspect prijs.
3	2	2.1		Liggen de ontwerpeisen vast door middel van een Bestek? Zo niet, behoort het gereedmaken van het volledige ontwerp incl. engineering en bodemonderzoeken) bij de scope van de opdrachtnemer?	Het gereed maken van het volledig ontwerp, inclusief de engineering en bodemonderzoeken behoort tot de opdracht van de opdrachtnemer. Er zullen t.a.v. de installatie wel diverse algemene en functionele eisen worden gesteld. De verplichtingen van de opdrachtnemer zullen onder meer worden verwoord in een aansluit- en exploitatieovereenkomst welke in de gunningsfase aan de geselecteerde gegadigden wordt toegezonden. Gegadigden zullen een volledig uitgewerkt bestek (excl. grondwatersysteem) en resultaten van een proefboring ter informatie ontvangen. Aan de informatie kunnen geen rechten worden ontleend. Tussen opdrachtnemer enerzijds en de gebruikers, verenigd in een stichting anderzijds zal een overeenkomst worden gesloten waarin de voorwaarden m.b.t. de exploitatiefase zijn verwoord.
4	2	2.1		Uit de stukken begrijpen wij dat het een Design-Build-Maintain-Operate opdracht is? Is deze aanname correct?	Zie het antwoord op vraag 3
5	algemeen			Enkel de opdrachtgever (gemeente Kapelle) investeert in de realisatie van het	De opdrachtnemer investeert zelf in de realisatie van het energiesysteem. De opdrachtnemer sluit overeenkomsten met de gebruikers voor de exploitatie (zie

				energiesysteem, is deze veronderstelling correct? Er zit geen financiering component in de scope?	het antwoord op vraag 3). De gemeente betaalt een bijdrage in de aansluitkosten (BAK).
6	1	1.15		Zijn de benodigde vergunningen voor de WKO afgegeven? Indien dit niet het geval is wat is de status van de aanvraag?	Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de tijdige verkrijging van de toestemmingen/vergunningen die hij nodig heeft. Voor de bouw van de MFA is een omgevingsvergunning verleend.
7	6	6.5		Is opdrachtnemer die opdracht gegund krijgt gerechtigd het contract voor toekomstige referentiedoeleinden te gebruiken?	ja

Onderstaande inlichtingen bevatten gewijzigde of aanvullende informatie.

Nr	Hoofdstuk	Paragraaf	Bijlage	Inlichting
1	2	2.1		Ter verduidelijking op paragraaf 2.1 van de selectieleidraad geldt dat de aansluiting van het sportcentrum op het energiesysteem <b>een optie</b> is, waarmee de overeenkomst eenzijdig door de opdrachtgever kan worden uitgebreid. Bij de inschrijving dient voor de aansluiting van het sportcentrum een prijs te worden aangeboden. De aansluiting van het sportcentrum zal, overeenkomstig paragraaf 1.12 van de selectieleidraad, worden meegenomen in de beoordeling van het aspect prijs, (waarbij binnen het criterium prijs het zwaartepunt zal liggen op de levering van warmte en koude ten behoeve van de MFA Kapelle).
2			1	Er is een gewijzigde Eigen Verklaring gepubliceerd.